

DGE

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling,
den 15.05.2023

Dirigent: **Hans Jørgen Nielsen**

DGE A/S

Jelshøjvænget 11, 8270 Højbjerg

CVR-nr.: 78268328



Indhold

- 3 Virksomhedsoplysninger**
- 4 Ledespåtegning**
- 5 Den uafhængige revisors revisionspåtegning**
- 9 Vores fagområder**
- 10 Ledelsesberetning**
- 15 Resultatopgørelse for 2022**
- 16 Balance pr. 31.12.2022**
- 18 Egenkapitalopgørelse for 2022**
- 19 Noter**
- 23 Anvendt regnskabspraksis**



Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

DGE A/S

Jelshøjvænget 11

8270 Højbjerg

CVR-nr.: 78268328

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Hans Jørgen Nielsen, formand

Domingo Skammelsen

Carl Erik Skovgaard

Poul Erik Jensen

Direktion

Poul Erik Jensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er rådgivning inden for miljøområdet. Selskabet er landsdækkende med hovedsæde i Aarhus og afdelingskontorer i Skovlunde, Næstved, Vejen, Nibe, Odense, Sønderborg samt Nykøbing Falster.

Selskabets kunder er private virksomheder herunder olieselskaber, entreprenørfirmaer, advokatfirmaer, forsikringselskaber og produktionsvirksomheder inden for mange brancher samt regioner og kommuner.

Selskabets rådgivning ligger primært inden for følgende områder:

- Bæredygtighed og udarbejdelse af ESG-regnskaber
- Environmental Due Diligence (EDD) - miljøteknisk gennemgang og vurdering af ejendomme, bygninger og procesanlæg
- Undersøgelser, oprensning og risikovurdering af jord- og grundvandsforurening
- Gennemførelse af afværgeforanstaltninger bl.a. under anvendelse af in-situ-teknikker
- Biologisk oprensning af forurenede jord
- Industriel miljørådgivning primært omfattende miljøstyring, miljøvurdering af kemiske stoffer og renere teknologi
- Kortlægning, karakterisering og sårbarhedskortlægning af grundvandsressourcer
- Kildepladsundersøgelser og vurdering af vandværker
- Rådgivning i forbindelse med drikkevandsforsyning (etablering og drift)
- Geologiske og geofysiske undersøgelser herunder prøvepumpning og borehulslogging
- Generel rådgivning i forbindelse med miljøansøgninger og myndighedsforhandlinger
- Rådgivning inden for kemikalieområdet, blandt andet sundheds- og miljøvurderinger af kemiske stoffer, kemi- og renere teknologitjek samt miljøgodkendelser
- Bygningsrådgivning

Selskabet er medlem af Foreningen af Rådgivende Ingeniører, F.R.I. Selskabet er del af DGE Group, der er Holdingselskab for DGE-selskaberne i Danmark, Sverige, Norge, Finland og Baltikum.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten for 2022 viser et resultat før skat på tkr. 247

Bestyrelsen anser ikke resultatet for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der forventes et positivt resultat for 2023.

Bæredygtighed

Miljø og bæredygtighed siden 1985

Bæredygtighed. For nogle et buzzword og for DGE en naturlighed – en del af DGE's DNA.

DGE har arbejdet med miljø og bæredygtighed siden begyndelsen i 1985. Altså to år før

Brundtlandrapporten gav denne definition af bæredygtighed: *"(...) at opfylde de nuværende generationers behov uden at bringe fremtidige generationers muligheder for at opfylde deres behov i fare"*.

Bæredygtighed er DGE's kerneforretning, miljørådgivning. Som aktør i branchen er DGE meget bevidst om den stigende ressourceknaphed, og vi værner om vores værdifulde ressourcer jord og grundvand til gavn for fremtidige generationer.

Det sker i et samspil mellem dedikerede rådgivere, som udtænker bæredygtige løsninger i forbindelse med forretningsudvikling, leverandørstyring og HR. Alle bidrager til den miljømæssige, den menneskelige og den økonomiske bundlinje med de totalløsninger inden for bæredygtighed, DGE tilbyder, herunder eksempelvis:

- Rådgivning til virksomheder i forhold til produktionsapparat, herunder energiforbrug, ressourceforbrug, affaldsminimering og substituering af kemikalier mv.
- Vurdering af virksomheders bæredygtighed gennem sikring af, at bedste tilgængelige teknik (Best Available Technology, BAT) anvendes både i produktion og miljøbeskyttelse
- Rådgivning om "End-of-Waste" processen, hvor affaldsprodukter omklassificeres fra affald til produkt
- Formulering af grønne krav rettet mod alle udbud/indkøb
- Workshops med afsæt i FN's Verdensmål, cirkulær økonomi eller bæredygtighed
- ESG Due Diligence af virksomheder og ejendomme

- Udarbejdelse af ESG-regnskaber
- Carbon Footprint og Life-Cycle analysis

Et positivt år i bæredygtighedens navn

Det er en positiv udvikling, at der for alvor er kommet skred i efterspørgslen på bæredygtig miljørådgivning.

2022 har budt på stor efterspørgsel efter bæredygtige løsninger, og det har resulteret i en række nye, markante projekter. Blandt andet har DGE:

- Udarbejdet en LCA/EPD for en kunde efter internationale standarder i vores ny erhvervede SIMAPRO-beregningsværktøj/database.
- I kølvandet på opgravning af mink foretaget risikovurdering af grundvandet under minkgrave med henblik på at vurdere, hvorvidt drikke- og grundvand i området var forurenet.
- Været en del af GRØN-projektet, der har til formål at sikre ressource og energibesparelse gennem industrielle symbioser. I den forbindelse har DGE hjulpet med at udarbejde 35 grønne forretningsplaner for de deltagende virksomheder.
- Som en del af en større udvikling af boligområder udført miljøundersøgelser på kommunale ejendomme i flere kommuner forud for salg.
- Udarbejdet en produktionsvirksomheds første klimaregnskab samt udarbejdet en klimarapport med målsætninger og initiativer til at reducere deres klimaaftryk. Dertil har DGE udfærdiget virksomhedens første bæredygtighedsstrategi.
- Foretaget hydrogeologiske vurderinger af grundvand i ådale med henblik på vurdering af påvirkning af §3-beskyttet natur.
- Afholdt workshops om bæredygtighed for en række lokale entreprenører. I den forbindelse har DGE udpeget de meste relevante Verdensmål samt udarbejdet grønne forretningsplaner.

Grøn omstilling som vækst-driver

Med regeringens mål om 70% reduktion i CO₂-udledningen i 2030, har DGE gearet organisationen til, at den grønne omstilling er et must. Vi har blandt andet oprustet inden for grøn omstilling.

Vi mærker en markant øget interesse for hjælp til at handle på den grønne omstilling. Der er brug for bæredygtig omstilling af kommuner, byer og virksomheder, og det er et område, hvor DGE også fremadrettet forventer vækst.

Vi er naturligt forpligtet

Som følge af DGE's aktiviteter er politikken for samfundsansvar primært fokuseret på miljørådgivning med henblik på reduktion af forurening af jord og grundvand samt klimapåvirkninger.

DGE er kendetegnet af en kultur, hvor vi balancerer økonomisk vækst, miljømæssig beskyttelse og sunde arbejdsforhold. Derfor er det en naturlig forpligtelse som ansvarlig virksomhed at leve op til de stigende krav om samfundsansvar.

Verden kommer i mål gennem partnerskaber

DGE's arbejde med samfundsansvar er inspireret af FN's 17 Verdensmål for skabelse af en bæredygtig fremtid.

Vi bidrager til verdensmålene gennem de mange projekter, hvor vi sammen med kunder og partnere leverer bæredygtig rådgivning og løsninger.

Verdensmål 17 - Partnerskaber - er en naturlig del af DGE's måde at agere på. Som partner i INOGEN Environmental Alliance, Inc., sikrer DGE multinationale virksomheder ensartede løsninger af høj kvalitet med en dansk indgang til 5.000 lokale rådgivere på 200 kontorer over hele verden.

DGE har naturligvis også et ansvar for at se indad. Vi ønsker at øge vores bidrag til bæredygtighed og nedbringe vores udledninger. Derfor er vi i den indledende fase af at arbejde mere struktureret med udvalgte verdensmål. Målene er at reducere klimaaftrykket af vores indkøb, nedbringe vores CO₂-fodaftryk og fortsat sikre en sund arbejdsplads for vores medarbejdere.

Derudover inspirerer DGE til bæredygtighed i kraft af eget netværk for nyttiggørelse af overskudsjord samt bygge- og anlægsaffald.

Endvidere faciliterer DGE netværk i både Øst- og Vestdanmark med fokus på løsninger på den stigende ressourceknaphed. Vores netværk udspringer af et ønske om at gøre en forskel for miljøet og klimaet ved at arbejde aktivt med cirkulær økonomi og bæredygtighed.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste		39.593.973	41.183.598
Personaleomkostninger	1	(39.093.748)	(39.548.870)
Af- og nedskrivninger		(281.717)	(238.063)
Driftsresultat		218.508	1.396.665
Andre finansielle indtægter	2	220.796	227.521
Andre finansielle omkostninger		(191.700)	(125.006)
Resultat før skat		247.604	1.499.180
Skat af årets resultat	3	(77.000)	(393.170)
Årets resultat		170.604	1.106.010
<hr/>			
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	500.000
Overført resultat		170.604	606.010
Resultatdisponering		170.604	1.106.010

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Erhvervede licenser		43.000	0
Immaterielle aktiver	4	43.000	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		820.533	463.260
Materielle aktiver	5	820.533	463.260
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		585.787	585.787
Deposita		514.754	513.754
Finansielle aktiver	6	1.100.541	1.099.541
Anlægsaktiver		1.964.074	1.562.801
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.668.447	13.244.903
Igangværende arbejder for fremmed regning		4.835.000	3.844.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.959.945	6.642.266
Andre tilgodehavender		274.448	439.003
Periodeafgrænsningsposter		410.085	114.353
Tilgodehavender		22.147.925	24.284.525
Likvide beholdninger		632.383	103.265
Omsætningsaktiver		22.780.308	24.387.790
Aktiver		24.744.382	25.950.591

Passiver		2022	2021
	Note	kr.	kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		6.423.435	6.252.831
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	500.000
Egenkapital		6.923.435	7.252.831
Udskudt skat		417.000	340.000
Hensatte forpligtelser		417.000	340.000
Anden gæld		3.364.774	3.477.528
Langfristede gældsforpligtelser	7	3.364.774	3.477.528
Bankgæld		5.497.629	3.052.535
Modtagne forudbetalinger fra kunder		954.812	1.308.623
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.033.320	4.161.797
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	906.906
Skyldig skat		0	312.416
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	652.954
Anden gæld		2.553.412	4.485.001
Kortfristede gældsforpligtelser		14.039.173	14.880.232
Gældsforpligtelser		17.403.947	18.357.760
Passiver		24.744.382	25.950.591
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelse	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	6.252.831	500.000	7.252.831
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	170.604	0	170.604
Egenkapital ultimo	500.000	6.423.435	0	6.923.435

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Gager og lønninger	33.257.365	33.852.270
Pensioner	4.719.381	4.667.631
Andre omkostninger til social sikring	595.473	559.422
Andre personaleomkostninger	521.529	469.547
	39.093.748	39.548.870
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	64	61

2 Andre finansielle indtægter

	2022	2021
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	140.608	176.477
Øvrige finansielle indtægter	80.188	51.044
	220.796	227.521

3 Skat af årets resultat

	2022	2021
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	312.416
Ændring af udskudt skat	77.000	59.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	21.754
	77.000	393.170

4 Immaterielle aktiver

	Erhvervede licenser kr.
Kostpris primo	333.888
Tilgange	64.500
Kostpris ultimo	398.388
Af- og nedskrivninger primo	(333.888)
Årets afskrivninger	(21.500)
Af- og nedskrivninger ultimo	(355.388)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	43.000

5 Materielle aktiver	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	5.094.078
Tilgange	617.490
Kostpris ultimo	5.711.568
Af- og nedskrivninger primo	(4.630.818)
Årets afskrivninger	(260.217)
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.891.035)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	820.533

6 Finansielle aktiver	Tilgode- havender hos tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	585.787	513.754
Tilgange	0	1.000
Kostpris ultimo	585.787	514.754
Regnskabsmæssig værdi ultimo	585.787	514.754

7 Langfristede forpligtelser	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Anden gæld	3.364.774	2.961.332
	3.364.774	2.961.332

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	10.326.968	6.985.466
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	8.910.000	5.303.918

9 Eventualforpligtelser

	2022	2021
	kr.	kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	2.817.313	1.809.472
Eventualforpligtelser over for tilknyttede virksomheder	2.817.313	1.809.472

Ovenstående kautionsforpligtelser er stillet overfor koncernselskaberne DGE Group A/S og DGE Holding A/S for alt bankmellemværende. Bankgæld udgør 2.817 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Proterra ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor delvist solidarisk og delvist subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes delvist solidarisk og delvist subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den subsidiære hæftelse udgør dog i begge tilfælde højest et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 200 t.kr. i driftsinventar og driftsmateriel.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte anlæg, driftsmateriel og inventar udgør 821 t.kr.

Der er udstedt virksomhedspant i fordringer på nom. 4.000 t.kr. over for banken.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte fordringer udfør 10.668 t.kr.

11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: Proterra ApS, Højbjerg

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: DGE Group A/S, Højbjerg



“
***Vi tænker globalt
og leverer lokalt***”
